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 خالص سازی
 ریشه در انجمن حجتیه دارد

»محمدصــادق جوادی حصار« ســخنگوی حزب 
اعتماد ملی می گوید: ریشه جریان خالص ساز در 
انجمن حجتیه ای ها است. یعنی از همان اوایل هم 
امام از ورود آن ها به مدیریت کشور پرهیز می کرد 
اما آن ها رســوخ کرده و ورود کردند. جامعه باید 
آنقدر آگاهی داشــته باشــد که این افراد همان ها 
هستند. یعنی فقط لباس کار را عوض کردند. این 
گروه ها با روحیــه کار انقلابی، جهادی، مردمی و 

عدالت خواهانه خیلی سنخیتی ندارند.
 ســخنگوی حــزب اعتمــاد ملــی مــی گوید: 
خالص ســازی همــان تصفیــه، حــذف و همان 
غربالگری خودی و غیرخودی کردن است. از اول 

انقلاب  جریان داشته و الان هم جریان دارد.
 فقط رنگ، لعاب، شــکل و شــمایل آن را عوض 
کردنــد وگرنه اصــل آن از اول انقلاب و از مبارزه 
میان نیروهای متخصص و متعهد شروع شد. طرف 
متخصص را می گذاشــتند سرکار و یک آدمی هم 
که به قول خودشــان انقلابی اما غیرمتخصص بود 
می آمــد می گفت این کار را بایــد به این صورت 
انجام دهیــم. می گفتنــد اگر ایــن کار را انجام 
دهیم، مثل راه بردن کشــتی در خاک اســت؛ به 
او می گفتند شما به اهداف انقلاب متعهد نیستی 
و او را کنــار می گذاشــتند.وی در گفــت و گو با 
ایلنا همچنین گفته اســت: جنگ تعهد و تخصص 
هم از ابتدا شــروع شد که یک عده آدم ناآشنا به 
امور کشــورداری آمدند و می خواســتند اهداف و 
امیال خودشــان را پیاده کنند، متخصصین با آنها 
مخالفت می کردند. می گفتند این افراد ضدانقلاب 

هستند و نمی خواهند آدم های متعهد کار کنند.
 بعد هــم جدال تعهــد و تخصــص از انقلابی و 
ضدانقلابــی و از خط امامــی و ضدخط امامی به 
خودی و غیرخودی، جریان چپ و جریان راست، 
خط ســه و خط یک رســید و همین طــور ادامه 
داشــت تا این اواخر به جبهه اصلاح طلب، جبهه 
اصولگرا، اعتدال و... رسید. اینها بحث هایی با ریشه 

مشترک ولی با نمودهای مختلفی است.
وی دربــاره نحوه مواجهه بــا زیاده خواهی جریان 
خالص ســاز، می گوید: یک بخش زیــادی از آن 
مربــوط به آگاهی بخشــی جامعه اســت. جامعه 
باید آنقدر آگاهی داشــته باشــد که ایــن افراد 
همان ها هســتند. یعنی فقط لبــاس کار را عوض 
کردند. خالص سازی یعنی اینکه نیروهای متعهد، 
متخصص و دلسوز کشور را به بهانه آنکه ذوب در 
ولایت نیســتند یا غرب گرا هستند یا اصلاح طلب 
هســتند، کنار بگذاریم. باید مردم آگاهی داشــته 
باشــند که فریب این بازی ها را نخورند و در برابر 
زیاده خواهی آن ها مقاومت مؤثر داشــته باشند و 
اگر مقاومت صورت بگیرد، ناچار به عقب نشــینی 

خواهند بود.
ســخنگوی حزب اعتمــاد ملی در پاســخ به این 
ســوال که با توجــه به نام نویســی برخی اعضای 
حزب می تــوان گفت که حزب اعتمــاد ملی در 
انتخابات شرکت کرده است، می گوید: ما نگفتیم 
در انتخابات شرکت نمی کنیم، اما گفتیم مشروط 
شــرکت می کنیم. به ایــن معنا کــه بتوانیم در 
انتخابات مؤثر واقع شــده و ایفای نقش کنیم. اگر 
این اتفاق بیفتد، بله شــرکت می کنیم و اگرنه کار 
عبثی است که فقط پای صندوق رأی رفته و رأی 

بدهیم که مشکلی را حل نمی کنیم.

کمبود 2۰ هزار ماما
مشــاور وزیر بهداشت روز یکشــنبه ۱۹ شهریور 
اعلام کرد که به رغم تصویب و اجرای قانون جوانی 
جمعیت، ایران »۲۰ هزار« نیروی مامایی کم دارد. 
شهلا خســروی به ایسنا گفت: طبق قانون جوانی 
جمعیت باید به ازای هــر دو مادر باردار، حداقل 
یک ماما مشغول به کار باشد، اما تخمین های این 
وزارتخانه نشــان می دهد در بخش درمان حدود 
۱۲ هزار و در بخش بهداشــت حدود هشت هزار 

کمبود ماما وجود دارد.
خســروی یکــی از دلایل این کمبود را مشــکل 
دســتمزد عنوان کــرده و گفته اســت؛ حقوق و 
مزایای مامایی در ایران به رغم دشــواری های کار، 
مانند »ســایر کارشناس ها« اســت. با این حال او 
خبر داده که قرار اســت بیش از ســه هزار مامای 
جدید با آزمون استخدامی جذب وزارت بهداشت 
شوند.مشاور وزیر بهداشت در امور مامایی با انتقاد 
از تعرفه خدمات مامایی که اخیرا تصویب شــده 
اســت، گفت »این تعرفه مطابق با شرایط سخت 
کار مامایی نیست.«خســروی همچنین به بندی 
از قانــون جوانی جمعیت بــرای »افزایش زایمان 
طبیعی« اشــاره کرده و افزوده بایــد »تعرفه ها و 
کارانه« بــرای خدمات مامایی اصلاح شــود.این 
در حالی اســت که منصور جعفری نمین، رئیس 
شــورای هماهنگی نظام پزشــکی کشور، اواسط 
اردیبهشت امســال از مهاجرت بیش از ۸۰۰ ماما 

به خارج از کشور در سال گذشته خبر داده بود.

چشم انداز

اکونومیست تحلیل کرد
 اهدف ایران در توسعه خطوط ریلی

»اکونومیســت« در نوشــتاری کوتاه به بررســی 
عملیاتی شدن اراده قدیمی ایران و عراق برای راه 
اندازی خط راه آهن شــلمچه - بصره پرداخته و 

می نویسد :
بیــش از یک قرن اســت که موانــع جغرافیایی و 
سیاسی بر سر راه ارتباط مستقیم ریلی بین عراق 
و ایــران غیر قابل حل به نظر می رســید.  شــط 
العرب، آبراهی که از همگرایی رودخانه های دجله 
و فرات به وجود آمده اســت، مرز جنوبی عراق را 

تقسیم می کند.
 این مرز همچنین یک خط گســل فرهنگی بین 
جهان عرب و فارس را نشــان مــی دهد که برای 
هزاران سال محل درگیری بوده است. جای تعجب 
نیســت که وقتی قدرت های بزرگ در اوایل قرن 
بیستم به عراق راه آهن ساختند، ترجیح دادند از 
میان کوه های توروس در ترکیه بگذرند، از نیل در 
مصر عبور کنند و بیابان های سوریه را بپیمایند اما 

مسیری از طریق ایران را طی نکنند.
با این همه امروز رابطه عراق با همســایه شرقی به 
اندازه ای اســت که بغداد قول داده تا سال ۲۰۲5 
فاصلــه 3۲ کیلومتری را که راه آهن آنها را از هم 

جدا می کند پر کند. 
در ۲ سپتامبر، نخست وزیر عراق، محمد السودانی 
به محمد مخبر معاون رئیس جمهور ایران پیوست 
تا افتتاح این پروژه را اعلام کنند. مقام های عراقی 
و ایرانی مــی گویند که با تکمیــل این پروژه در 
۱۸ مــاه این خط به حداقل 3 میلیون نفر خدمت 
رسانی خواهد کرد. این خط آهن، مسیر سریعی را 
برای سفر آســانتر توریست های ایرانی به عراق و 
همچنین زائران حرم های مقدس شیعیان در کربلا 
و نجف فراهم می کند.  این خط آهن همچنین می 
تواند تجارت به آسیای مرکزی و چین را با اتصال 

مجدد عراق به مسیر ابریشم تسهیل کند. 
ایــران از اجرایی شــدن این پــروژه حمایت می 
کند چنانچــه به منظور دور زدن تحریم ها و انزوا 
از ســوی غرب، خطوط حمل و نقــل را به هفت 

همسایه خود گسترش داده است.
  ایران در ماه ژوئیه مسیر راه آهن به افغانستان را 
بازگشــایی کرد. خط دیگری هم اکنون ایران را از 
طریق ترکمنستان، ازبکستان و قزاقستان به چین 

متصل می کند.
ایــران همچنیــن در حال کار بــر روی یک خط 
۱64 کیلومتری تا مرز آذربایجان است که پس از 
تکمیل آن، ایران می تواند به عنوان پل روســیه از 
طریق بندر بندرعباس به اقیانوس هند عمل کند.  
تکمیل خط آهن شــلمچه - بصــره می تواند به 
تقویت تجارت دو جانبه عراق و ایران منتهی شود.

تجارتــی که مقامات ایرانی تخمیــن می زنند در 
سال جاری به ۱۲ میلیارد دلار خواهد رسید. این 
خــط آهن ارتباط میان ایران و  لاذقیه، بندری در 
سواحل مدیترانه سوریه، را هم فراهم خواهد کرد.

اکونومیست در نتیجه گیری این گزارش ادعا کرده 
که راه انــدازی این خط آهن برخــی از اعراب را 
نگران کرده؛ از تعمیق رابطه بیشــتر ایران و عراق 
واهمه دارند. کویت یکی از کشــورهایی است که 
چندان از توافق ایران و عراق در این زمینه راضی 
نیســت و البته مدت ها پیش پیشنهاد ایجاد خط 
آهن از عراق به بنادر خود را داده است. سعودی ها 
نیز خط راه آهنی را تا نزدیکی مرز عراق کشــیده 
و منتظر تکمیل خط آن در خاک عراق هســتند.

اکونومیســت در ادامه ادعا کــرده که برخی تجار 
عراقی نگران هستند که دولت سودانی توسعه بند 
فاو را متوقــف کرده و بنادر ایرانی را جایگزین آن 

کند.

بازیگران قانون شکن 
دستمزدهایشان را بازگردانند!

مدیرکل دفتــر نظارت بر عرضــه و نمایش فیلم 
سازمان ســینمایی وزارت ارشاد با »قانون شکن« 
خواندن ســینماگران زنی که حجــاب اجباری را 
کنار گذاشــته اند، گفت آنها باید دستمزد خود را 
از فیلم ها و سریال های اکران نشده را بازگردانند.

روح الله ســهرابی در گفت وگو با ایرنا با اشــاره به 
این کــه تهیه کننــده فیلم های توقیف شــده به 
دلیل فعالیت عوامل نبایــد »تاوان« بدهد، گفت: 
»بازیگــران یا عواملــی که پیش از به ســرانجام 
رســیدن یک فیلــم، قانون شــکنی کننــد باید 
دســتمزدی که از آن پروژه گرفته اند را برگردانند 
تا بخشی از خسارت تهیه کننده را جبران کنند. « 
ســهرابی  همچنین خواســتار »اتحاد و انسجام« 
»مراقبت  برای  ســینما  تهیه کنندگان  صنف های 
از بازیگــران« و تعهــد گرفتن از آنها شــد. این 
مقام سازمان ســینمایی وزارت ارشاد با اشاره به 
بازیگرانی که این تعهدات را قبول نمی کنند، گفت 
که آنها »در ادامه مسیر، مجبور می شوند همکاری 

کرده یا از عرصه خارج شوند.« 

گلایه از روحانیون و مداحان کم 
سواد

وزیــر پیشــین فرهنــگ و ارشــاد در توئیتــی 
نوشــت: خرافه گوئــی در منابر توســط برخی از 
روحانیان کم ســواد درحال گســترش است و در 
انتســاب معجــزات و کرامات بی اســاس به ائمه 
معصومیــن گوی ســبقت را از برخــی مداحان 
ربوده اند.علی جنتی افزوده اســت: از طرح اینگونه 
مطالب جز دین گریزی نسل جوان تشنه حقیقت 
میتوان انتظاری داشت؟شــاید آنان نیز به تصدی 

کرسی استادی در دانشگاه می اندیشند.

تحلیل

براســاس قراردادی که در اجلاس گروه 
بیست انجام شد،  کریدور ترانزیتی »هند ، 
عربستان سعودی، اتحادیه اروپا«  توسعه 

می یابد.  
این کریدور به مثابه  رقیب برای دو پروژه 
و طرحی اســت که پیش از این در دست 
اجرا بوده اســت. این دو عبارتند از پروژه 
ترانزیتی بزرگ چین، موســوم به »ابتکار 
کمربنــد و جاده« و نیــز جایگزین طرح 
ترازیتی »هند- ایران- روسیه- اروپا«  سابق 

است.
 رئیســان جمهور روسیه و چین به عنوان 
اعضــای »گــروه ۲۰« از حضــور در این 
نشســت به میزبانی هند اجتناب کردند. 
از ســوی دیگر، امضای چنین معامله ای 
در حالــی انجــام گرفته که جــو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریــکا، در صدد مقابله 
بــا نفوذ پروژۀ »کمربند و جاده« چین در 
زیرساخت های جهانی است و کشورش را 
حامی پروژه هــای جایگزین معرفی کرده 

است.
بایدن در حاشــیه اجــلاس »گروه ۲۰« 
اعلام کرد این یک »معاملۀ کلان واقعی« 
برای پل زدن به بنادر دو قاره آسیا و اروپا 
اســت و منجر به »خاورمیانه ای باثبات تر، 

مرفه تر و یکپارچه تر« خواهد شد.
»جان فاینر« معاون مشــاور امنیت ملی 
کاخ ســفید، نیز به خبرنگاران گفت؛ این 
قرارداد بــه نفع کشــورهای کم درآمد و 
متوسط منطقه خواهد بود و نقش مهمی 
را برای خاورمیانه در تجارت جهانی میسر 

خواهد کرد.
 مقامات ایالات متحده می گویند هدف از 
این پروژه اتصال بنادر هند به کشورهای 
خاورمیانه و احــداث خطوط آهن برای 
تزانزیت کالا اســت که زمــان حمل و 
هزینه ترانزیــت کالاها را کاهش خواهد 

داد.
در همیــن زمینــه »نارنــدرا مــودی« 
نخســت وزیر هند، نیز در حاشیۀ نشست 
اعلام کرد: »امروز با ابتکار ارتباطی بزرگ، 
بذرهایی را برای نسل های آینده می کاریم 

تا رویاهای بزرگ تری داشته باشند.«
پیشتر، هند در سال ۲۰۰۰ پروژه ای مشابه 

کالا  ترانزیت  برای 
از مســیر ایــران -

اتحادیه  به  روسیه  
کرده  امضــا  اروپا 
ایران  در  کــه  بود 
به کریدور جنوب-

 شمال موسوم شد؛ 
تحریم هــای  امــا 
علیه  بین المللــی 
همچنین  ایــران، 
توســعه  عــدم 
آهــن  خطــوط 

چابهار- زاهدان و رشت- آســتارا، به علاوۀ 
تحریم های غرب علیه روســیه به خاطر 
تهاجم نظامی به اوکراین باعث شــد که 

این پروژه به فراموشی سپرده شود.
اکنون قرار اســت مســیر ترانزیتی هند، 
عربستان ســعودی، امارات متحده عربی، 
اردن، اســرائیل و اتحادیه اروپا جایگزین 
کریدور جنوب- شــمال شــود.این توافق 

در  همچنیــن 
بحبوحۀ تلاش های 
ایالات متحده برای 
یک  به  دســتیابی 
دیپلماتیک  توافق 
در  گســترده تر 
صورت  خاورمیانه 
می گیرد تا پیشبرد 
عادی سازی  توافق 
عربســتان  روابط 
اسرائیل  و  سعودی 

میسر شود. 
اردیبهشت  وب سایت آمریکایی اکسیوس 
امســال گــزارش داده بــود کــه پروژه 
منطقه ای ایجاد خط راه آهنی که اسرائیل 
و عربستان و سایر کشورهای متحد آمریکا 
در خاورمیانه را به یکدیگر وصل کند، در 
سالیوان«  مذاکرات »جیک  کار  دســتور 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید، در سفر او 

به عربستان سعودی قرار دارد.

سالیوان در حاشــیه نشست گروه ۲۰ به 
خبرنــگاران گفت: این شــبکه ارتباطی 
بــرای  بایــدن  بازتاب دهنــدۀ دیــدگاه 
»سرمایه گذاری های گسترده« است. طرح 
یاد شده همچنین شامل احداث و توسعه 
خطوط آهن کشورهای منطقه خاورمیانه 

برای اتصال به یکدیگر است. 
 در همیــن زمینه، دولت عــراق خرداد 
امسال از پروژه عظیم ۱۷ میلیارد دلاری 
بــرای ترانزیــت کالا از طریــق ترکیه به 
اتحادیه اروپا رونمایــی کرد. این پروژه با 
توسعۀ خطوط آهن و جاده های ترانزیتی، 
بندر بزرگ »فاو« عراق در جنوب کشــور 
را به زیرساخت های ترانزیتی ترکیه وصل 

خواهد کرد.
نخست وزیر اســرائیل نیز مرداد امسال از 
طرح توســعه شبکه ریلی کشور به ارزش 
۲۷ میلیارد دلار خبر داد و اعلام کرد این 
شــبکه قابلیت اتصال زمینی به عربستان 

برای حمل کالا را نیز خواهد داشت.

پروژه های در دست اجرای پوتین و روسیه در اجلاس گروه 20 کنار گذاشته شد؟ 

جایگزینی کریدور جدید به جای کریدور »شمال - جنوب«
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عضو شــورای وحدت اصولگرایان و رئیس 
خانه احزاب می گوید: مســئولان ما باید 
توجه کنند کــه عملکرد دولت ها یکی از 
دلایل زیادی یا کمی مشــارکت مردم در 

انتخابات است.
منوچهــر متکــی در یک گفــت و گوی 
طولانی با  خبر آنلاین با اشــاره به مواضع 
انتخاباتی اصلاح طلبان می گوید: نظرات 
متفاوتــی در مورد اصــلاح طلبان وجود 
دارد، برخی از این دوستان مطرح کردند 
که ما به اعضا و هــواداران خود گفته ایم 
که مشــارکت و ثبت نام نمایند. بنابراین 
بخشی از اصلاح طلب ها تصمیم گرفتند 
بخشــی دیگر هم اعــلام کردند که هنوز 
تصمیمــی نگرفته اند. توصیــه دوم ما به 
دوســتان اصلاح طلبمان این مسئله مهم 
است که مته به خشخاش نگذارند؛ یعنی 
اگر کســانی را مطمئن هستند با توجه به 
سوابقی که داشــتند بتوانند تایید شوند، 

مطرح کنند.
رئیس خانه احزاب می گوید: بخشــی از 
اصــلاح طلبی و احزاب اصــلاح طلب در 
واقع بنــای حضور در انتخابات دارند. فکر 
می کنیم اگــر کاندیداهای خود را معرفی 
کردند و کســانی که تایید صلاحیت شده 
اند در میدان بماننــد، این احزاب باید از 
اعضای خودشــان حمایــت کنند؛ یعنی 
بیانیه دهند ،میتینگ بگذارند، نشست ها 
را برگزار کنند که بتواند کاندیدای خود را 

به مجلس بفرستد.
متکی می گوید: حزب اساســا تشــکیل 
می شــود بــرای اینکــه در بعــد ایجابی 
بــه تلاش های سیاســی دســت بزند تا 
حکمرانــی را به دســت بگیــرد. اصلاح 
طلبــان در دو دوره هشــت ســاله به نام 
اصلاح طلبی دولت را در دســت داشتند 
و در شــاکله اصلی دولت را تشــکیل می 
دادند؛ یعنی اگر ما بخواهیم از ســال ۷6 
به بعد را فقط برســی نماییم وگرنه قبل 
از ســال ۷6 هم اصــلاح طلبان در دولت 
مرحوم آیت الله هاشــمی حضور داشتند. 
بعد از آن هم در دولت هفتم و هشــتم و 
در دولت یازدهــم و دوازدهم بودند. بنابر 
این، اصلاح طلبان در مقاطعی مورد اقبال 
مردم قرار گرفتند، دولت تشکیل دادند و 
حکومت را در دست گرفتند لذا اگر بیایند 
و بگویند انتخابات تحریم اســت، با اصل 

فلسفه جذب خود تعارض پیدا می کنند؛ 
زیــرا این خــط ضد انقــلاب در خارج از 
کشــور است که روی تحریم انتخابات کار 
می کند،مردم معمولا به چنین رویکردی 
از ســوی جریان های سیاسی کمتر اعتنا 
می کنند؛ چه اصول گرا باشد و چه اصلاح 
طلب. فرض این اســت که ما از نهاد های 
اصلی خود حمایت کنیــم. نهاد اصلی ما 
نظام است،منافع ملی است،تمامیت ارضی 
،قانون اساســی، امنیت ملی ما است نماد 

مشترک ما انتخاباتمان است.
جبهه پایداری راه خودش را می رود

منوچهــر متکی امــا در باره اســتراتژی 
انتخاباتــی جبهــه پایداری مــی گوید: 
مجموعه هــای نیروهای اصول گرا بعد از 
انقلاب نوعا ســعی بر این داشــتند که با 
یکدیگر باشند. آنان با اسامی و شعار های 

مختلف وارد عرصه می شدند. 
بعد از دوم خرداد سال ۱3۷6 اصول گرایان 
تا پنج سال دور هم جمع نمی شدند؛ زیرا 
فضایی را اصلاح طلبــان ایجاد می کردند 
که اگــر یک نماینده ای در مجلس پنجم 
کوچکترین صحبتی را نســبت به دولت 
می زدنــد، آقای تاج زاده معاون سیاســی 
وزارت کشــور می گفت؛ این نماینده پیام 
دوم خرداد را درک نکرده است؛ یعنی یک 
فضای اختناق سیاسی ایجاد شد و تا پنج 
سال اصول گرایان یکدیگر را پیدا نکردند.

اواخــر ســال ۸۱ و ســال۸۲ یکدیگر را 
پیدا کردند. در انتخابات شــوراها شرکت 
کردند و برنده شــدند . شورای هماهنگی 
تاسیس کردند. سپس شــورا ها را موفق 

شــدند و به طــرف مجلس رفتنــد. اگر 
خاطرتان باشــد مجلس هفتم را با شعار 
“آباد گران ایران اسلامی” آمدیم به میدان 
و در سراسر کشــور موفق شدیم مجلس 
را به دســت بگیریــم . انتخابات ۱3۸4 
ریاســت جمهوری زمانی که برگزار شــد 
همــان مجموعه ای که اعضای شــورا ها 
و مجلس را انتخاب مــی کرد، کاندیدای 
ریاست جمهوری را هم انتخاب کرد اما در 
زیــر مجموعه اصول گرایان به آن تمکین 
نکردند، انتخابات برگزار شــد و به نوعی 

مصالحه شد.
مجلس هشــتم، نهم و دهم بــا نام های 
مختلف وارد عرصه شــدند. انتخابات سال 
۹6 ریاســت جمهوری با نام »جمنا« وارد 
شــد. ســه مجلس قبلی با جبهه متحد 
اصول گرایان وارد شــد. آخرین اســمی 
که همه در کنار یکدیگر بودند، شــورای 
ائتلاف بود که آقای حدادعادل مسئولیت 
آن را بر عهده داشــت و اشخاص دیگری 
در این مجموعه بودنــد و جبهه پایداری 
که مسیر خاص خودش را می  رفت، تنها 
در روزهای پایانی نزدیک به انتخابات می 

آید لیستش را می دهد.
اعتراض ها باید شنیده شود

عضو شــورای وحدت اصولگرایان در این 
گفت و گو همچنین به تاثیر ناآرامی های 
سال گذشته پرداخته و می گوید:  بخشی 
از نــا آرامی ها در پاییز گذشــته ریشــه 
در نارضایتــی ها و گلــه مندی ها دارد و 
بخش کاملا آشکار و روشنی نیز ریشه در 
اغتشاشات دارد؛ در واقع دست فرمانی که 

از سوی دشمنان کشــور ،انقلاب و نظام 
دریافت مــی کنند. تفکیک این دو مرز از 
یکدیگــر از نظر بنده نکته بســیار مهمی 

است.
مــا در خانه احزاب ایــن موضوع را مورد 
بحث قــرار داده ایم. عده ای بر اعتراضات 
تکیه می کردند و عده ای بر اغتشاشــات. 
جمع بندی ما این بود که اغتشاشــات را 
محکوم می کنیم. اعتراضات باید شــنیده 
شــود. این ســخن ما در وزارت کشور اثر 
وضعی خود را گذاشت و در جلسه ای هم 
که معاون سیاســی وزارت کشور شرکت 
داشــت، این مواضع مطرح شد. به فاصله 
کوتاهــی از خانه احزاب دعــوت کردند 
که در بحث تدوین دســتورالعمل حضور 
در اجتماعات شــرکت کنند که ما 6 نفر 
را از سه گرایش سیاســی احزاب به آنجا 
فرستادیم و دستور العمل هم تدوین شده 

است.
بعد از آن گلایه مندی ما از وزارت کشور 
این بود که با توجه به دستورالعمل به چه 
دلیل مجوز برگــزاری اعتراض ها را نمی 
دهند؟ بنده فکر مــی کنم هم نارضایتی 
هــا ادامه دارد که جلــوه آن در گرانی ها 
و تورم نشــان داده می شــود که حتی در 

بیانات مقام معظم رهبری آمده است.
 از سوی دیگر نیز اغتشاش گران به دنبال 
اغتشاشات خود هســتند و به دنبال این 
موضوع هســتند که ناامنی را در کشــور 
دامن زننــد و انتخابات را تحــت تاثیر نا 
امنی و تحت تاثیر اعتراضات در اینها قرار 

دهند.
به گمان بنده باید همانگونه که گفته شد 
اغتشاشــات را محکوم نمایند و اعتراضات 
شنیده شود مسئولان ما باید توجه کنند 
که عملکرد دولت ها یکی از دلایل زیادی 
یا کمی مشارکت مردم در انتخابات است. 
در یک انتخابات حضــور مردم بالای ۸5 
درصد بوده اســت به چــه دلیل ؟ به این 
دلیل که در دولت اول احساس مردم این 
بــود که نوعی رضایت مندی در جامعه به 
وجود آمده اســت. در دولت گذشته ما دو 
رکورد منفی زیر 5۰ درصد دریافت کردیم 
که بخشی از آن مربوط به عملکرد دولت 
اســت. در انتخابات پیش روی ما مردم تا 
زمان انتخابات بــه عملکرد دولت عنایت 

خواهد داشت. 

رئیس خانه احزاب:

اصلاح طلبان تکلیف انتخاباتی خود را روشن کنند

*بایدن در غیبت رئیسان جمهور 
پین و روسیه نهایت بهره را برد
* کریدور جدید میان »هند، 

عربستان و اتحادیه اروپا« شکل 
می گیرد

* اجلاس گروه 20 در عمل پروژه 
»ابتکار کمربند- جاده« و طرح 
ترانزیتی »هند، ایران ، روسیه ، 

اروپا« را نادیده گرفت

سازمان آگهی ها
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